
既 設 新 設 合 計 既 設 新 設 合 計

34～37 1 0 1 50 0 50 50 40 0 40 40

38～42 5 0 6 350 125 175 300 255 0 215 215

43～47 13 0 19 1,305 385 570 955 540 95 190 285

48～52 3 0 22 1,860 320 235 555 625 (50) 135 85

53～57 6 1 27 1,960 (140) 240 100 625 (40) 40 0

58～62 3 0 30 2,210 80 170 250 625 0 0 0

63 0 0 30 2,210 0 0 0 625 0 0 0

平成元 0 0 30 2,210 0 0 0 625 0 0 0

2 0 0 30 2,210 0 0 0 625 0 0 0

3 0 0 30 2,210 0 0 0 575 (50) 0 (50)

4 1 0 31 2,360 0 150 150 575 0 0 0

5 1 0 32 2,369 (35) 44 9 535 (40) 0 (40)

6 0 1 31 2,259 (130) 20 (110) 485 (50) 0 (50)

7 0 2 29 2,136 (123) 0 (123) 490 5 0 5

8 0 1 28 2,105 (31) 0 (31) 370 (120) 0 (120)

9 0 0 28 2,195 90 0 90 130 (240) 0 (240)

10 0 0 28 2,200 5 0 5 130 0 0 0

11 1 0 29 2,320 0 120 120 130 0 0 0

12 0 0 29 2,320 0 0 0 130 0 0 0

13 0 0 29 2,360 40 0 40 130 0 0 0

14 0 0 29 2,360 0 0 0 130 0 0 0

15 0 0 29 2,270 (130) 40 (90) 130 0 0 0

16 0 0 29 2,346 76 0 76 130 0 0 0

17 0 0 29 2,344 (2) 0 (2) 130 0 0 0

18 0 0 29 2,344 0 0 0 130 0 0 0

19 0 0 29 2,119 (225) 0 (225) 60 (70) 0 (70)

20 0 0 29 2,119 0 0 0 60 0 0 0

21 1 0 30 2,139 (10) 30 20 60 0 0 0

22 0 0 30 2,109 (30) 0 (30) 60 0 0 0

23 1 0 31 2,149 0 40 40 60 0 0 0

24 0 0 31 2,149 0 0 0 60 0 0 0

25 0 0 31 2,149 0 0 0 60 0 0 0

26 1 0 32 2,184 0 35 35 60 0 0 0

27 0 0 32 2,214 30 0 30 60 0 0 0

28 0 2 30 2,034 (180) 0 (180) 40 (20) 0 (20)

29 1 0 31 2,061 (3) 30 27 0 (40) 0 (40)

30 0 0 31 2,054 (7) 0 (7) 0 0 0 0

31 1 2 30 1,994 (100) 40 (60) 0 0 0 0

令和2 1 0 31 2,059 (15) 80 65 0 0 0 0

3 0 2 29 1,899 (160) 0 (160) 0 0 0 0

4 0 0 29 1,819 (80) 0 (80) 0 0 0 0

5 0 0 29 1,814 (5) 0 (5) 0 0 0 0

第１－６－２表　地区別・年度別養成施設設置数・入学定員数(昼・夜別)

昭和34年度～令和５年度

入 学 定 員 数

資料）公益社団法人 全国調理師養成施設協会

増 減 増 減

注) ( )はマイナスの数値を示す。

＜東北地区＞

年 度
指定数 廃止数 累 計 昼 夜

学 校 数


